Администрация
Муниципального образования
«Новотузуклейский сельсовет»
Камызякского района
Астраханской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2012г    			               				       №222

Об утверждении перечня мест, в которых не допускается присутствие детей, не достигших возраста 18 лет, нахождение в которых может причинить вред их здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и перечня общественных мест, в которых в ночное время с 23.00 часов до 06.00 часов местного времени в период с 01 мая по 30 сентября и с 22.00 часов до 06.00 часов местного времени в период с 01 октября по 30 апреля не допускается нахождение детей, не достигших 16 лет, без сопровождения родителей (законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 г. №124 –ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,
Администрация МО «Новотузуклейский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
перечень мест, в которых не допускается присутствие детей, не достигших возраста 18 лет, нахождение в которых может причинить вред их здоровью, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию;
перечень общественных мест, в которых в ночное время с 23.00 часов до 06.00 часов местного времени в период с 01 мая по 30 сентября и с 22.00 часов до 06.00 часов местного времени в период с 01 октября по 30 апреля не допускается нахождение детей, не достигших 16 лет, без сопровождения родителей (законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
2. Администрации МО «Новотузуклейский сельсовет»  довести до сведения юридических лиц, граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица данное постановление.
3. МБОУ «Тузуклейская ООШ», МБОУ «Грушевская ООШ», ДК с. Тузуклей, сельская библиотека с. Тузуклей организовать информирование несовершеннолетних, посещающих их подведомственные учреждения, и их родителей.
4. Рекомендовать юридическим лицам, гражданам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, на объектах, отнесенных к общественным местам, или местам, нахождение в которых может причинить вред здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей:
4.1. разместить в доступном для ознакомления месте наглядную информацию о недопущении нахождения или режиме пребывания в них детей;
4.2. принять меры по недопущению нахождения детей на объектах;
4.3. при обнаружении ребенка на объекте (на территории, в помещении) уведомлять родителей (законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, по телефону, лично либо иным доступным способом. В случае их отсутствия, обстоятельств, препятствующих незамедлительному уведомлению указанных лиц, сообщать в дежурную часть ОМВД России по Камызякскому району о месте и времени обнаружения и нахождения несовершеннолетнего.
5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации и информационных стендах в здании администрации и сельской библиотеки.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава МО
«Новотузуклейский сельсовет»                             Л.Ю.Прозорова

                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                    постановлением
администрации
                                                                сельского поселения
                                             от 29.08.2012  №222

ПЕРЕЧЕНЬ
мест, в которых не допускается присутствие детей, не достигших возраста 18 лет, нахождение в которых может причинить вред их здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

1.  Объекты жизнеобеспечения (коллекторы, насосные станции, трансформаторные подстанции, очистные сооружения), кроме случаев, связанных с осуществлением трудовой деятельности.

                                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                    постановлением
администрации
                                                                сельского поселения
                                             от 29.08.2012 №222

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных мест, в которых в ночное время с 23.00 часов до 06.00 часов местного времени в период с 01 мая по 30 сентября и с 22.00 часов до 06.00 часов местного времени в период с 01 октября по 30 апреля не допускается нахождение детей, не достигших 16 лет, без сопровождения родителей (законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

1. Улицы, автодороги, мосты (автомобильные, пешеходные), парки, дворы.
2. Подъезды, чердаки, подвалы, крыши жилых домов.
3.. Бесхозяйные и аварийные здания и сооружения.
4. Автобусные остановки: с. Тузуклей, с. Трехизбинка, остановки на региональной  автодороге (Бирюковка-Тишково) и прилегающие к ним территории.
5. Дом культуры с. Тузуклей.
6. Детские площадки: с. Тузуклей, ул. 1 Мая, ул. Школьная, Проспект Ильича, с. Грушево ул. Степная, с. Трехизбинка ул. Джамбула, п. Сизова Грива, ул. Маяковского.
7. Территории больницы, школы, администрации сельского поселения.
8. Автогаражи,  молочно-товарных ферм.
9. Тузуклейские  кладбища.
10. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, предоставляющие услуги в сфере торговли и общественного питания (организации или пункты), осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, табачных изделий.